Illustrissime et Reverendissime in Christo Pater, Domine, Domine 
clementissime, promptissimum obsequendi studium D. V-rae R-mae 
offero et omnia illi ex animi sententia evenire cupio. Duplicatam laetitiam 
ex reditu D. V-rae R-mae visis illius literis accepi,-quae testantur bonam 
illius valetudinem, qua ut diuturne fruar precor et opto. Nec hiis conten
tus proposui in propria persona D. V -ram  R-m am auxiliante Domino Deo 
visere mensibus proximis Iulio vel Augusto. Spero enim me futurum

1 Kasztelan gdański Jan  Kostka w  1555 r, poślubił Jadw igę Przerębską, siostrę 
podkanclerzego Jana.

2 W iosenny sejm ik Prus Królewskich zbierał się ok. 7 maja.
1 Z o b . n r  45 p rz y p . 1.
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Vladislaviae, unde commode eandem adire potero, inde rursus si Deo pla
cet civitatem Gedanensem visurus.

Die ultima Martii post peractam contionem dominus Joannes Bene
dicti Solpha Praepositus Varmiensis confrater noster2 viam universae 
carnis ipgressus est, et quoniam in mense Apostolico sacerdotia sua vacant, 
cuperem ut familiaris D. V-rae R-mae, dominus Cosborski3, aliquid inde 
capiat cum aliis, pro quo canonicatum illius acceptavimus. In quo compe
titorem habet dominum Stempowskii , quem utinam literis suae gratiae 
superet. Fuit etiam dominus Skasowski5 Secretarius Regius cum nomi
natione Regia, quem reiecimus.

Ex comitiis praesentibus nullam habemus consolationem et vereor 
ne confusionem, nam via impiorum prosperatur. Palatinus Vilnensis 
conscriptis rebus omnibus in parochiali ecclesia Szydlowycz 6  ipsam 
ecclesiam seris repagulis clausit et sigillis appositis obsignavit, inhibens 
ne sacerdotes de caetero inibi divina audeant celebrare. Profectus est 
praepositus illius ecclesiae ad M-tem Regiam et ad Episcopum loci ordi
narium querulatum de tanta iniuria, quid reportavit nescimus. R-mum 
Dominum Episcopum Cracoviensem iam in bona ecclesiae suae Bozencin 
venisse audivimus, noster Vladislaviensis absque ecclesia et altari est 
Episcopus, nondum apud ecclesiam suam visus. Archiepiscopus Gnesnen- 
sis dicitur consensisse, ut ex quolibet laneo florenus pendatur M-ti Regiae 
pro defensione. Nuntii reformationi nostrae intendunt multa proponentes. 
Orichovius edidit libellum, quem Quincunx appellavit7, quem ad theolo
gos nostros misit, ut eorum voluntate et iudicio imprimatur, quem postea
D. V-rae R-mae mittam.

Cupio tandem etc. Cracoviae, die II Aprilis Anno Domini 1564. Eiusdem
D. V-rae R-mae deditissimus servitor